平成 21 年度 第 3 回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録

日時  2010 年 2 月 4 日（木）18:00－19:50

場所  市民プラザあくろす 会議室１

出席者 理事：猪瀬、尾辻、原子、横山

    法人賛助会員：谷中

事務局：大前  記録：工藤

■ 議題 1 前回議事録確認

  平成 21 年度 第 2回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録(案)が確認され、全会一

致で承認された。

■ 議題 2 審議・確認事項

2-1 映像講習会について（大前）

  1 月 23 日をもって「平成 21 年度 調布市地域情報化推進市民養成講座」の全日程が終了。

受講者が製作した全 10 作品の映像において、CLIC 公式ホームページでの公開を予定している旨が報告

され、承認された。

2-2 環境フェアホームページについて（尾辻）

  6 月に開催される「第 38 回調布市環境フェア」の第 1回実行委員会の内容が報告された。

  尾辻理事より、当イベントのホームページを CLIC で作成することが提案された。

審議の上、次回実行委員会にて、本件を検討してもらうよう実行委員会に提案することが決議され、承

認された。

2-3 その他

 ●次年度地域情報化事業でのブログ講習会開催の提案（大前）

  配布資料：「ちょうふどっとこむ」ブログ講習会

  事務局より、次年度地域情報化事業として、ブログ講習会を開催することが提案された。

審議の上、調布市と調整後、4月以降の理事会にて検討することが決議され、承認された。

●「CLIC が取り組むべき課題」について（尾辻）

  配布資料：「CLIC が取り組むべき課題」（案）

  尾辻理事より、情報化社会の発展における「CLIC が取り組むべき課題」について提案された。

審議の上、他市への視察・情報交換等を行った後、本件において修正を加えた資料を作成の上、理事会

で再審議することが決議され、承認された。

■ 議題 3 次回理事会の開催について

  次回理事会は 2010 年 3 月 10 日(木)18:30 からとする。

  会場は決まり次第、メーリングリスト等で連絡する。